
 

 

 

strana 1 z 2  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE Č. 4 

Název veřejné zakázky:  MULTIFUNKČNÍ TISKOVÉ SLUŽBY 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

IČO: 00020478 

DIČ: CZ00020478 

 
 
 
 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 
12. 2. 2019 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme úplné znění a odpověď zadavatele 
na položené otázky: 
 
 
Otázka č. 1 
Ve svých vysvětlení uvádíte, že požadujete kompatibilitu se SafeQ v 5.5, ale tato verze dle vyjádření výrobce již 
není a nebude podporovaná v plném rozsahu. Z tohoto důvodu se chceme dotázat zda zadavatel je ochoten 
připustit verzi SafeQ v 6, která plně v plném rozsahu nabízí veškeré možnosti včetně nových a vylepšených 
funkcionalit, a tím by zadavatel měl vyřešen jakýkoli případný problém v budoucnosti. Požadavek na SafeQ v 
5.5 omezuje případné dodavatele, protože jak už je výše uvedeno výrobce neposkytuje podporu a tím se 
zadavatel vystavuje riziku, že do budoucnosti vybraný dodavatel, který vezme na sebe riziko může při navýšení 
nákladovosti od smlouvy chtít odstoupit. Jestliže by zadavatel připustil i možnost SafeQ v 6 bude zadání tohoto 
výběrového řízení otevřeno i pro ostatní dodavatele a zadavatel tím může získat lepší systém včetně podpůrné 
služby. 
 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel trvá na kompatibilitě s verzí SafeQ, která je používaná v současné době, a to zejména z důvodu 
stability systému a využívání lokálního klienta SafeQ. 
 
Informace o používaných licencích:  

Interní sestavení 
YSoft SafeQ 5 MU18 
C.0.18.002 

ID podpory MA1500862 



 

 

 

strana 2 z 2  

 Zákazník Ministerstvo zemědělství ČR 

 Vypršení licence Nikdy 

 Vypršení podpory 26.3.2018 

  

Zařízení s integrovaným terminálem 49/49 
Zařízení bez integrovaného terminálu 0/17 
Lokální tiskárna 907/∞ 

 
 
 
Vzhledem k tomu, že nedochází ke změně zadávacích podmínek, lhůta pro podání nabídek zůstává beze změny. 
 
 
V Praze dne 14. 2. 2019 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


